
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 43 комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 43 Невского района Санкт -Петербурга) 

 
 

ПРИКАЗ № 80 

 

г. Санкт - Петербург              31.08.2023 
 

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг  
в ГБДОУ детском саду № 43 Невского района Санкт -Петербурга  
 в 2023-2024 учебном году» 
 

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) дошкольников в 
области дополнительного образования и в соответствии с нормативно - правовыми актами 
Российской Федерации: 
- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 
- Постановление Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; 
- СанПин 2.3.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 
- Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга 25.08.2022 1676-р 

«Об утверждении критериев оценки качества дополнительных общеразвивающих программ, 
реализуемых организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 
индивидуальными предпринимателями Санкт-Петербурга»; 

- Постановление главного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2 «Об 
утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 
обитания (рзд. VI. Гигиенические нормативы по устройству, содержанию и режиму работы 
организаций воспитания, обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»);  

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об 
утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования 
детей»;  

- Концепция развития дополнительного образования детей до 2030 года (утв. Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р);  

- Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 года N 629 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»; 

- Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 сентября 2021 
года N 652 н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог дополнительного 
образования детей и взрослых»;  

- Положение об организации деятельности по оказанию платных образовательных услуг; 
- Устав образовательного учреждения 
 
      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в ГБДОУ детском саду № 43 Невского района 
Санкт – Петербурга следующие дополнительные платные образовательные услуги с 01 октября 
2023 года: 



 
№ 
п/п  

    Наименование услуги 

 
Педагог 

дополнительно
го образования 

Кол-во 
занят.в 
нед./мес 

Период 
обуче- 

ния 

Стоимость 
программы 
в мес., руб. 

Корпус № 1(ул. Ворошилова, д.3, корп.3, лит. А) 

1.  
«Волшебный микроскоп» 

(естественнонаучная 
направленность) 

Богатырева 
Ирина Игоревна 1/4 8 1600 

2.  
«Математика вокруг нас» 
(социально-гуманитарная 

направленность) 

Богатырева 
Ирина Игоревна, 
Григорова Лариса 

Алексеевна, 
Ромашова Елена 

Рафаиловна. 

1/4 8 1600 

3.  
«Танцевальные шаги» 

(физкультурно -спортивная 
направленность) 

Бортенева 
Елизавета 
Андреевна 

1/4 8 1600 

4.  
«Игровой стретчинг» 

(физкультурно -спортивная 
направленность) 

Дускинова Айжан 
Балтабековна 1/4 8 1600 

5.  
«В мире творчества» 

(художественная 
направленность) 

Королева Марина 
Владимировна 1/4 8 1600 

6.  
«Золотой ключик» 
(художественная 
направленность) 

Лузина Мария 
Николаевна, 

Пасько Мария 
Олеговна  

2/8 8 2800 

7.  
«Умный малыш» 

(социально-гуманитарная 
направленность) 

Пакляшова Анна 
Васильевна 

 
2/8 8 2800 

8.  
«Осьминожки» 

(физкультурно -спортивная 
направленность) 

Семенова Елена 
Михайловна 

 
1/4 8 2000 

9.  

«Развитие графомоторных 
навыков» 

(социально-гуманитарная 
направленность) 

Туктарова 
Валерия 

Наильевна 
1/4 8 1600 

 
Корпус № 2 (пр. Пятилеток, д.17, корп.5, лит. Б) 

1.  

«Элементарное 
музицирование» 
(художественная 
направленность) 

Рыбчинская 
Елена Борисовна 

 
1/4 8 1600 

2.  
«В мире творчества» 

(художественная 
направленность) 

Королева Марина 
Владимировна 1/4 8 1600 

3.  
«Тропа здоровья» 

(физкультурно -спортивная 
направленность) 

Никитина Лариса 
Викторовна 1/4 8 2000 

4.  
 

«Малыши – крепыши» 
(физкультурно - спортивная 

направленность) 

Никитина Лариса 
Викторовна 1/4 8 1600 

 
2. Утвердить: 
- учебный план по реализации дополнительных платных образовательных услуг; 
- календарный учебный график по дополнительным платным образовательным услугам; 
- перечень дополнительных платных образовательных услуг и стоимость обучения по каждой 

образовательной программе; 




	80
	ПРИКАЗ № 80
	«Об организации дополнительных платных образовательных услуг
	в ГБДОУ детском саду № 43 Невского района Санкт -Петербурга
	в 2023-2024 учебном году»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

	80 ob org du 2023 001

